

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświatoznych. Cena prenumeraty. We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscowa prenumerata zgłaszać się należy do Administracji "Przeгляdu" we Lwowie...

Dziś: św. Martyna p. Jutro: św. Piotra Nolaski. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 29 stycznia.

"Thermidor" — nowy dramat Wiktorina Sardon — sprawił w Paryżu ogromny zawrasc, wywołal burę gniaw i burę oklasków...

Pierwsze przedstawienie bylo wapanialym tryumfem suakomitego dramaturga; drugie — kleska jego, ale masywne.

Rzecz dzieje się podczas wielkiej rewolucyi, w r. 1794, w strasnym miesiacu lipca, naswanym w kalendarzu rewolucyjnym Thermidorem.

Akt pierwszy odbywa się nad brzegiem Sekwany. Tu spotyka się de-la-Bruissiere z miedym oficerem Martialem Hugonem...

Drugi odbywa się w mieszkaniu teatralnej szwaczki m-me Berillon. U niej de-la-Bruissiere przechwytuje uratowane przez siebie ofiary rewolucyjnego rozbewnienia.

dzij nia a jej narzeczonym i nie wiadomo jakby się ona skończyła: z traskiem otwieraja się drzwi, wpadaja zbiry i zabieraja Fabiannę.

Ten ostatni akt odbywa się w węższym skazanym na stracenie. Fabianna sa chwilę pójdzie na szafot. Za sceną słychać halas tłumu...

Owóż na drugim przedstawieniu tego dramatu w teatrze Komedyi Francuskiej radykalisci zrobili strasną burę.

Jeszcze jeden szczegó! Na sceny przy ambasadora niemieckiego ministra marynarki Barbey ubolował, że tak piękny dramat wywołał tak niemilą scenę.

No, teraz radykalisci pewnie daruja Rouvierowi, że skutecznie obniżał, to znów podwyższal kurs renty państwowej...

Śmierć ks. Balduina.

Bruxela 23 stycznia. Kiedy przed 60 cmi niespełna laty belgijski kongres narodowy wybrał ks. Leopolda sasko-

bobrakiego królem Belgów, nikt z członków ówczesnego zgrodamstwa nie przypuszczal, że całe nadziejce dynastji spoczywac będą dziś na 16-to letnim młodszym synu ks. Flandrii, księciu Albercie.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że katastrofa nas apta zupełnie nie spodzianie. Nawet najbliższe sfery dworskie nie przeczuwały jej niemił do ostatniej chwili.

Wedle wazkiego prawdopodobienstwa, kaisę w tym czasie zachębił alg; doktor dnia 17-tego b. m. wojkowy lekarz, doktor Méllis, stwierdził lekkie zapalenie gastryczne i polecił księciu po-

W d. 21-ym nastąpiło znaczne polepszenie, a młody książę niedługo dopyttywał się, kiedy będzie mógł opuścić łóżko.

Jak młody przewidywano tak niefortunny koniec, najlepszy dowód, że pierwszy buletin o chorobie księcia pojawil się dopiero rano w dniu, kiedy książę już nie żył.

Rodzina królowa jest przybita tym ciosem. Jak wspomnieliśmy, 22 lat temu król Leopold stracił jedynego syna, a przed dwoma laty zięcia, arcyksięcia Rudolfa.

Wszelkie pogłoski o tajemniczych powodach śmierci ks. Balduina, są bezpodstawne, opinia publiczna jednak obwinia lekarzy...

Pierwszy telegram kondolencyjny przyslal prezydent republiki francuskiej, p. Carnot.

Wielkiemu smutkowi przyczynila się śmierć ks. Balduina, która zaledwie przeszła groźny okres choroby i dotąd nie jeszcze o śmierci ukochanego brata nie wie.

meński domu panującego, jest spadkobiercą tronu belgijskiego, kończy obecnie 16-ty rok życia.

Bruxela 29 stycznia. Księżniczka Henrietta dopiero wczoraj dowiedziala się o śmierci brata i w wielkiej rozpaczce prosila, aby przyznanej pozwolono jej popatrzeć na zwłoki jego.

Z Izby sądowej.

(Podpalenie). Lwów 29 stycznia.

Wczorajsze popołudniowe posiedzenie powięczone bylo ciale badaniu oskarżonego, który stowcwo wszelkiej winy się wypiera.

Oskarżony. Tego powiedziec nie moge. Słyszałem o tam, że Łosiński pisał był zły i kawał, mój pies zaś był to legawiec, a legawce z natury są łagodne.

Przewo d n. Przejdmy teraz do drugiego pożaru w komorze. Tam szaleło zapalke z czerwonymi główkami, a takie spalki kopował właśnie w ostatnich czasach szlasycki panik?

Oskarżony. Takiś zapalnik mógł być tylko Kuliński. Ja byłem zresztą zdania, że to chłopcy kulińscy oba razy ogień podkitali.

Przewo d n. Uważaj pan tylko na to, że pierwszy i drugi pożar wzniecono w tej samej osobie i na strychu i w komorze polano rzeczy najis, na strychu szalełono kawałek świecy młowej giubełi takiej samej, jaką miały świece przez pana używane, a w komorze była rama okna takżo okapana świecą młową?

Przewo d n. Przejdmy teraz do trzeciego pożaru. I tu widac, że ta sama osoba go wznieciła; bo sofa i szafy wewnątrz były naftą zalane.

Przewo d n. Wymyślił na dwór popatrzeć się, gdzie się pali.

Przewo d n. Wymyślił na dwór popatrzeć się, gdzie się pali.

Przewo d n. Wymyślił na dwór popatrzeć się, gdzie się pali.

potem po sieni i o rałowaniu wcale nie myślał?

Oskarżony. A ja stanowczo twierdze, że spódnia i buty dostałem przez ceko ze żwora.

Przewo d n. Twierdzisz pan, że ogień musiał kied podłogę, kłody mógł więc podpalac dostać się do pańskiego pomieszkania?

Oskarżony. Gdym wyszedł na dwór, widziałem, że okno wachodnie w mem pomieszkaniu bylo otwarte, przez nie musiał on wejść.

Przewo d n. Okno to bylo zamknięte — świadkowie to stwierdzili, strasza gdyby bylo otwarte, wówczas byłby w pokoju przewiew powietrza i tak chłupa byłaby z dymem poszła.

Oskarżony. Gdym się znalazł tam, który to zrobił, to on najbliżej powiedział, w jaki sposób dostał się do siewka.

Przewo d n. Pan arekuruwales się na kilka dni przed pierwszym pożarem, potem pytales ajenta arekuruacyjnego, czy dostanie wynagrodzenie szkody ten, co policy nie ma, a pan jej jeszcze nie miales, widac więc, że pan czules, że pożar już, już się zbliża i obawiasz się, że policy jeszcze nie masz.

Oskarżony. Jeżeli na Łosińskich nie może paść podejrzenie, to tem mniej, na mnie. Oni byli zamozni, ale i ja byłem zamozny.

Przewo d n. Jak pan to rozumiez? Przecież ta dobra mława pańska nie byla tak świętą, sam pan przyznales, że była ona mocno szargana przez stosunek z panna Dacykiewiczówną, a przed sądem stolarz pan nie dia tego, że masz wrogów, tylko dia tego, że są przeciw panu poszlaki, które tu panu przedstawiam.

Oskarżony. Po ogniu w komorze wynosiła Łosińska rzeczy z domu, więc i ja się balem.

Przewo d n. Jakaś rachuba była w tem, że pan rzeczy zasakuruowane, za które asakuruacja w razie pożaru byłaby panu zaplaciła, wyniosles do państwa Dacykiewiczów, u których ctery razy się paliło?

Oskarżony. Przebýwalem tam wieczorami — więc mógłem uważać na nie, zresztą młómkem joż, że rzeczy moje były daleko więcej warté.

Przewo d n. Zna pańska wyjechała z domu w kwietniu na krótki czas, a bawila już pięć miesięcy, dla czego pan nie przesiles jej, żeby przyjechała?

Oskarżony. Ja nikogo o nic nie proszę, a tem bardziej żony.

Na tem zakkoczył przewońniczą badanie oskarżonego.

Prokurator zatrzeżł sobie prawo stawiania pytań aż po przekazanie świadków.

Oskarżony dr. Dańdziolewicz zadal jaszce oskarżonemu kilka pytań, dotyczacych stosunku jego z ks. Dacykiewiczówną.

Oskarżony odpowiadając, iż ks. Dacykiewicz był znanawidnym w Kulirowie, że rozozno mu w listach bezimiennych, że jeżeli nie grozi z ks. Dacykiewiczem, to będzie miał wielkie nieprzyjemności, wreszcie pogrozono go nawet o to, że otrul ks. Dacykiewicza i skutkiem tego dobyte obdukcje zwłok tegoż.

Dzisiejsza rozprawa rozpoczła się o godzinie 9 rano.

Zapytany o stosunki majątkowe oświadcza oskarżony, iż za żoną nie dostał żadnego posagu, gdyż go nie żadał, a co żona od swoich rodziców.

Taka zapewne dzieci przyglądaja się komiarnarowi, o którym wprzódy słysza wiele od mądrych niezale. Ludka ciekawa była, jak wyglada kobieta, która pośrednio miała wpływ na jej wyobrazenie o usciowości i cnotie, a Jerzego wychowała i kochala.

Taka stara, otyla kobieta, nie mogła być uwadzielią i czarodziejka. Butow nie był zdolny poświęcić spokój i szczęście delikatnej, słodkiej swej żony dla tak pospolitej tyoty.

Jeszcze jedna zmiana sasza w pojeciach Ludki. Ona myslala dotąd, że tego rodzaju kobiety wygladaja inaczej.

Serca jej było mocno; nie ojeta obecność pani Moderskiej w miescu, gdzie nie powinna była znadawać się, naprowadzala młodą dziewczynę na myśl o jakims nieszczęściu.

Była ona otworzyła do zapytania, dowie się czegoś zlego.

Pani Moderska, zajeta pilnem przegladaniem któw pokoju, w którym panował nieład i leżał stos rzeczy posrodku, odwróciła się nagle i ujrzała przed sobą wysoką pannę w żalobnej sukni.

NAD SIŁY. POWIEŚĆ. JADWIGĘ WITTOWE.

Panna Wyszowska spędsza w domu wieczorne godziny, a pełna szablęgłości o wszystkich, którzy ją otaczali, pomyślala, żeby wciągnąć Adasa do jakiegos wspólnego czytania, i to do takiego, które by go, bawiac i zajmujac, uczilo troche. On, zdolny w dziedzinie, przyznajacy wiadomości, tak la we, jak żaden z rówieśników jego, był o cale lata zacofanym, teras nie nie umiał dokladnie, a przymem nie go nie zajmowalo. Ze wspomniel swego życia cyfankiego czepal chwilami diska wesołosci, której wybuchy mialy dia siostry moc zamknajacą. Co ją to obchodzilo, jak jeden kłowa "nabierał" drugiego i kazał sobie dawac na kredyt kolacja, którą kolega placil? chocho to było najwocowniejsze, najwazniejsze, przypominalo tylko przeszłość dwuletnia, po której zostal niemiak i silnie zmoralnej istoty Adasia. Nie pomogly dobrze chęci Ludki, dla Adasia wszystko było "nudne", a Ludka ze wszystkich najnudniejsza. Wczoraszem czasem próbował sa ojcom powieć się na kalach do handelku, gdzie mieli kredyt i stonunki tam w gronie dobranem opowiadali młodzieńskie nadzwyczajne rzeczy, anegdoki tak zabawo, że aż nieśmaczne i śmiał się nerwowo, aby potem umilknąć i nudzić się śmiertelnie własną wesołoscią.

Siostra zniecierpliwiona takimi późnami wyliczkami, oameliła się zrobić mu uwagę, że powinien baczyć na zdrowie i wśród zimy ule wychodziec lepiej, kiedy nie ma ciepłego palotca, a plad jest okryciem niedostatecznym. Rzucił się z gniewem, mrugnął coś o filistrackich wstrętnych pojeciach, a w końcu rzekł: — Taka już z ciebie gubernantka, że mierzasz się wszędzie, cys potrzebna, cys nie. Nie darujes nawet kiedyś mężowi, jeśli się jako znajdzie.

Nie przypuszczal nawet, jak ją ranił boleśnie.

Zawsze jeszcze lękala się, że jest nadto energiczna, przedsięwzięcia, że niepodobna do innych panien w dziewiętnastym roku, na pół dzieci, na pół lalek, siedko rozkapryszonych, miękkie chowanych, pelnych marzeń i nadziei tajemnych, a wymagajacych od życia całych magazynów szczęścia.

Kiedy była razem ze swymi dziećmi, wtedy ale obawiała się zyciowej energii, dawala im z siebie przyklad zbawieny, i każde staralo się być do niej podobnem. Ale w domu! była dalażca za to lat swego życia i szczęścia, była niegotowebowac patrzac na marowanie młodosci brata, na szgubie rodzzonego ojca, który po trzech dniach pracy swykle trzy tygodnie odpozcwał. Dawila się nieraz, że tej roboty mu nie odbierają, że mu placą tak wiele sa artykuł, czasem nieokładny, niewystarczajacy, napisany w stanie smutnej niecierzołosci uczyni. Zapomniała, że nie ta agdasa robota, ale rozutki stosunków Wyszowskich

stanowily ich utrzymanie; że między skojonarszczami sportowego dalenka znajowali się dawaj przyjaciele, towarzysze kulnacki i wybrkowi pana Edwarda, szczęśliwi od niego, czy rozsądniejsi, dość że zamozni, na wysokich stanowiskach, a pamiętajacy żyćwiele najszlachetniejszego z dandyzmu swego czasu, który lub nieraz w krytycznej chwili ratował sakiewkę lub dowcipem. Dla tych to dawnych wspomnień, Wyszowski, upadły, zmęzozny, rozczulony w winie i wodce, jak niegdys w kaniach i ekwipażach, nie tracił zarobku, i tudził się, że go w redakcji niezgodnie potrzebują, dlatego mówił, że zarabia, i że mu prawo wydawac, byle chłopcy nie byli głodni, t. j. byle mieli wykwestne jedzenie.

Sczególna rzecz z tem jedzeniem! Ludka nie pojmwala, żeby o to ubac można tak bardzo. Ani oszczedność jej, ani zdolność admi stracyjna nie pomagala; przyszła po kilku miesięcach chwila bardzo przykra, w której przekonała się, że prócz głodu, są jeszcze inne gorzobye do narychmiastowego saupkojenia: bakcia dla dzieci świezasa odsieć dia niej, bielizna dia ojca, sukienki dia Jasi, a za to nie miała ani grosza.

Była tam tak strapiłona, taka bezradna, że wyszedzły z lekcy, przez kilka dni z rasdu, zamnat wracac zaras do domu, biadala po ulicach, szukajac dobrej mysli. Pewnego dnia adawalo się jej, że w drodze, która adawala się szybko z pakunkami na kozie, poszala Butowta, i jakas przy nim kobieta. Było już późno, musiala wracac sa obiad, ale kasajutra w poludnie poszala sa Marszałkowska aż pod sam prawie domu, w którym mieszkal kiedys Butowtawie i ona z nim. Serce się jej ścienilo na myśl, jak

dawno od nich żadnej nie miała wieści, jak anknęli z jej życia po tem szybkiem krótkim pozegnaniu. Przeszala się już o nich ślicznie. Gdyby smarł, dowiedzialaby się latwiejo tem, niż teras, gdy żywi usunął się gwakt nie dbajac o nikogo. Co ją więc bolalo, nie wiedziala: czy ta niepewność co do ich losu, czy to, że o niej zapomnieli zupełnie, sczególnie teras, kiedy taka była sama i sklopęta. Zawsze przecie Butowt był dia niej powg pod powymy wglodem jej miarż co do praktycznej strony życia, jeden z silnych duchów, do których lęgalna, choć mocno zachwiany na swym moralnym piedestale.

Sikro już zasza tak daleko, postanowila wstapic do mieszkanca. Była tu już kilka razy, dawniej, przed śmiercią matki, ale wtedy drzwi zamknięte, omal nie krzyknęła z radości. Otwarte były, ale zdziwilo ją, że otwarte na rozście.

Syjesznie wbiegła do kilku pierwszych pokojów i po-knęła się o jakiegos człowieka, który wynosil materace; poszła dalej i wrosła w ziemię. W sypialni pani Butowtowej krzatala się cetyla kobieta w jaskrawym kapeluszu i aksamitnem okryciu.

Ludka nie znała jej, widziala po raz pierwszy, a jednak przez owo nietymne przeczenie w niektórych wypadkach oswiecające nas tak dokladnie, pewna była, że ma przed sobą Różę Moderską, macochę Jerzego, kochankę Butowta.

Pierwszem uczuciem jej było oburzenie, a następnie ciekawość.

dostała, to ona najlepiej wie, że ona dostała bogatą wyprawę, a on sam dostał raz w r. 1886 od ojca żony, mieszającego w Prerau na Morawie zasilek 400 lub 500 zł. Dochody oskarżonego, jako wikaręgo, akładają się z 25 zł. miesięcznej pensji, tudzież z trzeciej części dochodów t. z. jura stolae, które ma mieć przynosić nieraz i 40 zł. miesięcznie. Żona musiała od swoich rodziców także nieraz pieniądze dostawać. Oskarżony utrzymuje, iż nie miał się wcale do gospodarstwa domowego, bo zdał je całkiem na żonę i nie wie dla czego ona w sklepie u Griessa została winną kilkadziesiąt reńskich. Od swojego ojca otrzymał oskarżony w pierwszym roku 400 zł., potem nie chciał sam, aby mu ojciec przysłał, przysłał mu tylko ojciec dalej jeszcze wiktualy.

Przedk.: Czy ojciec pański nie próbował pogodzić pana z żoną pańską?
Oskarżony: Ja z żoną przecież źle nie żyłem.

Przedk.: Jak pan utrzymuje, że przez cztery lata widział, jak pan utrzymuje stosunek miłosny z inną kobietą, która gryzie się temu, pisze do pana listy, że przyjedzie, a pan jej nie zapraszasz, więc ta żona ma być szczęśliwą?
Oskarżony: To żona da na to odpowiedź.

Przedk.: Dla czego pan nie nosił obrączki ślubnej na palcu?
Oskarżony: Bo mi raz upadła i poięła się.

Przedk.: Badanie oskarżonego skończone i rozpoczęto postępowanie dowodowe. Przewodniczący kazał przysłać żonę oskarżonego panią Różę Kowalską.

Jest to szatynka słuszną, o kształtnej kibiści i nader ujmującej powierzchowności. Mówi po polsku dojmująco płynnie, przyciemniając się z ciekawości, przez co mowa jej przybiera nieraz ton pieszczotliwy, z czem nawiasem mówiąc, bardzo jej to twarzy.

Na zapytanie przewodniczącego odpowiada, iż nazywa się Róża Kowalska i ma lat 23, z dobrodziejstwa uchylona się od świadectwa korzystając nie chce, lecz chce świadczyć. Po zaprzęczeniu pani Kowalskiej upomina ją przewodniczący, aby tylko prawdę mówiła. „Wolno pani było uchylić się od świadectwa, skoro jednak przysięgłaś, musisz teraz tylko prawdę nam mówić. Czy pani dostaje jakiś posag?”

Świadek: Dostałam wyprawę, dosyć znaczną, ale ocenę jej nie mogę, wiem tylko, że tato dał mamie 2000 zł., aby mi wyprawę kupiła. Pieniądzy mi nie dał, czy mężowi co dał tego nie wiem. Przybyliśmy w r. 1886 po ślubie zamieszkalimy w Spasowiu u ojca męża, a potem mąż dostał posag w Kulikowie. Pensji miał 25 zł. miesięcznie a z roku w pierwszym roku miał 5 czasem nawet i 10 reńskich miesięcznie, później było mniej, nieraz ledwie 3 zł. miesięcznie. Ojciec mój przysłał mi nieraz zasłki pieniędzy.

Przewodn.: Pani otrzymałaś w Kulikowie nieraz listy bezimiennie. Co zawierały te listy?

Świadek: Niedorzeczności. Csernili męgo męża, chcieli mnie z nim poróżnić tak, że ja skutkiem tego z nikim w Kulikowie nie żyłam, pisali, że on pijak, karciarz, a ja go nigdy nie widziałam, posądzała go o romanse jakiegoś, w które ja nie wierzyłam i do dziś dnia nie wierzę. Pisali mi, żebym rozwód z nim wzięła, ale gdzieżby ja to zrobiła, żona księdza, która z miłości za mąż wyszła. Listy te pokazywałam mężowi i pallam. Jakkolwiek nie wierzyłam w to, co w tych listach pisało, jednak robiły one na mnie przykre wrażenie.

Przewodn.: Z kim to miał mąż pani romans prowadzić?

Pani Kowalska spuszcza oczy i milczy.

Przew. Może z panną Joanną Decykiewiczówną?

Pani Kowalska. Tak, ale ja w to do dziś dnia nie wierzę.

Przew. Czy mąż pani przesadywał u państwa Decykiewiczów?

Sw. Jak byłam w Kulikowie to nie, poszedł na chwilę i zaraz wrócił.

Przew. Proszę mówić prawdę — pamiętaj pani, że przysięgała.

Sw. Chodził codziennie, jeżeli goście byli u Decykiewiczów, to siedział tam do 11 i do 12, a jeżeli nie było nikogo to wrócił do domu o 9 albo o 10 wieczorem. Mnie to martwiło, że nigdy kolacji w domu nie jadł, i co ja szgotawałam dla niego, to leżało trzy i cztery dni. Ale sobie wytłumaczyłam, że musi tam być, gdyż było to kwejtja drażliwa i świadek nigdy się o to nie wypytywał.

Przew. Jak to się stało, że znnowa księdza proboszcza w wielki tydzień tańskich przyjechała do domu księdza?

Sw. Żona moja zaprosiła ją za siostrą do siebie, myślała sobie nawet: może sobie co oszczędza przez to, że mniej wydawać będą. Potem zatrzymał się, ja ja sam chciałam ją mieć przy sobie Trochę więc i ja winna temu. Zawsze byłam tak dumna z moich dzieci — dziś Pan Bóg mnie tak ciężko ukarał.

Przew. Czy synowa księdza proboszcza posyłała awemu mężowi ze Spasowa pieniądze w bezimienne?

Sw. Być może — z pewnością jednak nie wiem.

Przew. Czy synowa nie mówiła księdzu proboszczowi, że listy bezimiennie przyczyły się także do tego, że wyjechała z domu?

Sw. Nigdy mi o tem nie mówiła, ja przekonany byłam, że nie ma szczęśliwego stadła jak moje dzieci. Syn mój w szkołach nigdy długów nie robił, nigdy mnie o pieniądze nie prosił, nigdy mi żadnego łaska nie stracił. Ja widzę tutaj przed sobą nie mego syna, tylko wrzokomego zbrodniarza, oskarżonego o zbrodnię, której z pewnością nie popełnił. Ja muszę tutaj opowiedzieć całą przeszłość jego.

Przew. Proszę tylko opowiadać na pytanie — to na razie nie należy do rzeczy.

Pani Kowalska, która siedzi na ławie świadków, woła głośno: To koniecznie potrzeba powiedzieć, niech ojciec to mówi, bo to ilustruje charakter mego męża.

Przewodniczący przerywa rozprawę do godz. 4 po południu.

dziech swych w sprzeczność z zeznaniami w śledztwie złożonymi, tak, że prokurator upomina ją, aby we własnym swoim interesie tylko prawdę mówiła.

Przedk.: Czy byłaś pani zazdrosną o swego męża?

Pani Kow. Każda kobieta na mojem miejscu byłaby zazdrosna.

Przedk.: Przedtem powiedziałaś pani, że nie wierzyłaś w to, co o mężu mówiono; nie miałaś więc powodu być zazdrosną. Ja panią jeszcze raz upominam...

Pani Kowalska. Ja bardzo proszę — niech się pan prokurator nie unosi — ja może nie umiem się dobrze wysłowić, bo nie jestem Galicjanką. Mogłam nie wierzyć w to, co mówią i piszą na męża, a mimo to mogłam się martwić w głębi duszy, ale wytrzymałam się to powiedzieć. Mnie to może najwięcej zmartwiło, że na męża mego także rzeczy mówiono, na męża mego, który jest duszpasterzem, synem tak godnego ojca, który mu dał tak szlachetne wychowanie. — Ja nawet nie wiem jak można kobietę tak męczyć różnymi takimi pytaniami.

Przew. Pani przysięgałaś, że prawdę będziesz mówiła.

Przedk.: Ja skończyłem moje pytania, ale zastrzegam sobie prawo wystąpienia przeciw pani Kowalskiej o zbrodnię oszustwa popełnioną przez fałszywe zeznania.

Na tem zakończono przesłuchanie pani Kowalskiej. Wysła ona z podniesioną głową i silnymi rumieńcami na twarzy dopiero w izbie świadków otarła łzy które gwałtem do oczu jej się cisnęły. W sali rozległ się szmer podziwu dla tej młodej kobiety, która tak kocha swego męża, iż nawet nie chce wiedzieć o tem, iż on ją oszukiwał, i która w zeznaniach swoich tylko korzystnie o nim wyrażała się stara, chociażby ją za to nawet więzić miano.

Przewodniczący przerwał posiedzenie na kilka minut.

Po przerwie przywołano jeszcze raz panią Kowalską, gdyż obrońcy chcieli jej jeszcze kilka pytań postawić.

Dr. Dziędziałowicz zapytał, co się stało nazajutrz po przyjeździe pani Kowalskiej do Kulikowa?

Pani Kowalska. Reno zawołano męża do sądu, tam zatrzymano go do 4 po południu, o czwartej zawołano mnie do sądu i w mojej obecności sarucono mężowi niesprawiedliwie tę zbrodnię.

Dr. Dziędz. Podobno Decykiewicz przyślali także państwu podarunki, widąc więc, że stosunek między państwem a Decykiewiczami nie był tak naprężony?

Pani Kow. Nie był naprężony, tylko ja u nich nie bywałam.

Dr. Dziędz. Czy był kiedy jakiś wypadek pożaru w tym domu, w którym państwo mieszkali?

Pani Kow. Raz wyszłam do sieni i widziałam, że palili się worki na przyłepku, drugi raz ktoś rzucił przez komin do mojej kuchni palący się tłumok.

Dr. Dziędz. Gdy pani odjeżdżała w kwietniu do Spasowa, to mąż pani płakał. Nieprawda?

Pani Kow. Tak jest, ja płakałam i on płakał.

Dr. Dziędz. Może tam płacząc mąż był udany?

Pani Kowalska. Mój mąż udawał nie umię.

Następnym świadkiem jest ojciec oskarżonego ks. Tytus Kowalski, lat 66. rel. gr. kat., proboszcz w Spasowie i poseł na Sejm krajowy. Chce on świadczyć i składa przysięgę. — Na zapytanie oświadczając, iż synowa jego otrzymała wyprawę wartości około 2000 zł. Świadek dał synowi swemu przez czas pożycia małżeńkiego w gotówce i w wiktualjach może 1000 zł. Zapłacił także także do funduszu wdów i sierot w kwocie 300 zł. Także te musi zapłacić każdy alumn ruskich, który się żeni. Synowi podcza jego pożycia małżeńkiego nie dawał zapmóg pieniężnych, gdyż syn o nie się nie upominał. O tem, czy rodzice synowej przysyłałi co, świadek nie wie, gdyż była to kwejtja drażliwa i świadek nigdy się o to nie wypytywał.

Przew. Jak to się stało, że znnowa księdza proboszcza w wielki tydzień tańskich przyjechała do domu księdza?

Sw. Żona moja zaprosiła ją za siostrą do siebie, myślała sobie nawet: może sobie co oszczędza przez to, że mniej wydawać będą. Potem zatrzymał się, ja ja sam chciałam ją mieć przy sobie Trochę więc i ja winna temu. Zawsze byłam tak dumna z moich dzieci — dziś Pan Bóg mnie tak ciężko ukarał.

Przew. Czy synowa księdza proboszcza posyłała awemu mężowi ze Spasowa pieniądze w bezimienne?

Sw. Być może — z pewnością jednak nie wiem.

Przew. Czy synowa nie mówiła księdzu proboszczowi, że listy bezimiennie przyczyły się także do tego, że wyjechała z domu?

Sw. Nigdy mi o tem nie mówiła, ja przekonany byłam, że nie ma szczęśliwego stadła jak moje dzieci. Syn mój w szkołach nigdy długów nie robił, nigdy mnie o pieniądze nie prosił, nigdy mi żadnego łaska nie stracił. Ja widzę tutaj przed sobą nie mego syna, tylko wrzokomego zbrodniarza, oskarżonego o zbrodnię, której z pewnością nie popełnił. Ja muszę tutaj opowiedzieć całą przeszłość jego.

Przew. Proszę tylko opowiadać na pytanie — to na razie nie należy do rzeczy.

Pani Kowalska, która siedzi na ławie świadków, woła głośno: To koniecznie potrzeba powiedzieć, niech ojciec to mówi, bo to ilustruje charakter mego męża.

Przewodniczący przerywa rozprawę do godz. 4 po południu.

Tribunału administracyjnego i Trybunału państwa, ref. dr. Malaczyński. 2. Wypadki praktyczne z prawa konkursowego i postępowania cywilnego, ref. dr. Stromenger.

Dr. Artur Leo, adwokat krajowy, radny miasta Krakowa i sekretarz krakowskiej izby handlowej, zmarł wczoraj w Krakowie.

W trybunale kasacyjnym zaczęła się wczoraj rozprawa apelacyjna nad sąsieniem nieważności, które wnieśli zasądzeni w wadliwym procesie emigracyjnym: Klausner, Herz, Löwenberg, Schönerer, Lander, Neumann, Iwanicki i Kostecki.

Trybunałowi przewodniczy prezydent senatu Rokowicz, wyrok będzie dziś ogłoszony.

Towarzystwo prawnicze lwowskie. Na posiedzeniu dnia 23 bm. odbytem pod przewodnictwem prezesa Towarzystwa dra br. Kannego przyjął wydział do grona Towarzystwa prawniczego następujących nowych członków pp.: dra Marjana Ciesielskiego, dra Edmunda Kamińskiego, dra Radolfa Neumana, Juliana Turka, dra Wojnarowickiego, Feliksa i Romana Witoszyńskiego.

Wydział przyjął do wiadomości przedłożone przez sekretarza sprawozdanie z czynności wydziału za rok sesyjny i uchwalił zważyć roczne walne zgromadzenie członków Towarzystwa na dzień 15 lutego.

Program walnego zgromadzenia obejmuje sprawę ustalenia terminologii prawniczej polskiej i poprawienia stylu urzędowego, sprawę uroczystego obchodu setnej rocznicy konstytucji 3 maja, tudzież kwestję uchwalenia ustawy krajowej, która ustawa państwa z dnia 5 czerwca 1890 nr. 109 ds. p. o wpisach hipotecznych na podstawie dokumentów prywatnych w sprawach drobnych, zaprowadzoną została także w Galicji.

Na liczne sapytania prawników, mających chęć przystąpienia do Towarzystwa, oznajmiamy, iż wedle § 4 statutu kto chce zostać członkiem Towarzystwa, powinien być przynajmniej przez jednego członka czynnego poleconym i oświadczyć przed wydziałem chęć należenia do Towarzystwa. — Wpisowe wynosi 2 zł. Roczna wkladka 6 zł, którą można uiszczać w ratach miesięcznych.

Program naukowych zebrań późnie będzie ogłoszony. — Pan Roman Witoszyński przedstawił kilka doczytyń sądów w sprawach dochodów skarbowych.

Biblioteka Towarzystwa będzie w roku bieżącym otwartą co poniedziałki i czwartki od godziny 7 do 9 wieczorem.

Henryk Sienkiewicz zachorował tak silnie na gardło w podróży z Kairu do Zanzibaru, że musiał wrócić do Kairu i poddać się operacji. — Operacja się udała; wrócił, który był poważal w gardle i groził uduszeniem, przecięto. Ale ta choroba tak osłabiła Sienkiewicza, że z parę tygodni przeleży w łóżku.

Ruch wyborczy jeszcze nie rozpoczął się u nas w Galicji, a już zajmują się troskliwie galicyjskimi wyborami dzienniki wiedeńskie, bo przypuszczają, że jgdem, około którego skrytalizuje się przyszła większość w Izbie posłów Rady państwa, będzie Kolo polskich posłów. Oczywiście piszą o akcji wyborczej w Galicji z taką znajomością naszych stosunków, jak możnaby n. p. pisac o wyborach w Japonji lub Honolulu. Piszą więc, że ponowny wybór prof. Romanzka jest zapewniony, bo widocznie nie wie, że ten poseł jeszcze nigdy do Rady państwa nie posował, a zapewne nie lepszą jest ich informacja, że poseł Chrzastowski ustąpić będzie miast miejsca w Krakowie dr. Wejgliwu lub profesorowi Rosenblattowi.

Zmarł. Filip Rygiel, przemysłowiec, ojciec krakowskiego artysty dramatycznego, zmarł w Dębniekach pod Krakowem, w 76 r. życia. — Kasimierz Wacenty Grzegorzczak, absolw VI klasy gimnazjalnej, syn dyrektora brzeskiego gimnazjum, zmarł w Brzeżanach w 17 r. życia. — Józef Mięszowicz, starosta kołomyjski, honorowy obywatel Kamionki Strumlowej, zmarł w 57 r. życia. — Teofila z Prusieckich Heimowa, zmarła w Kolomyi w 80 r. życia. — Agnieszka Rybczyńska, matka kołomyjskiego prokuratora, autorka licznych prac literackich, zmarła w Kolomyi w 70 r. życia. — Anna Janicka, zmarła w Kolomyi w 39 r. życia.

Ruski główny komitet wyborczy na posiedzeniu swem odbytem we wtorek dnia 27 b. m. powołał w skład swój jeszcze sześciu członków a to: pp. sędzię Ant. Dolniczego, radcę Basylego Stefanięgo, prof. Anatola Wachaniana, ks. Aleks. Inackiewicza, prof. T. Gruszkiewicza i redaktora Dila J. Belega. Następnie konstituował się komitet wybierający przewodniczącym p. Juljana Romanzka, zastępcami przewodniczącego ks. kanonika L. Turkiewicza i dra E. Ogonowskiego, sekretarzami zaś dra K. Lewickiego i sędzię Ant. Dolniczego. W końcu postanowił komitet, wydać odezwę do Rusinów w sprawie wyborów i ogłosił ją w Dile, oraz porozebrał wszędzie jej odbitki, a także powołał komitet wyborczy prowincjonalny i wezwał wszystkich znających ruskich patriotów, aby udział w nich wzięli. We wszystkich sprawach wyborczych należy porozumiewać się wprost z p. Romanzkiem we Lwowie.

W akcji wyborczej wstąpił również Moskwołof, którego organem agitacyjnym jest stowarzyszenie polityczne „Ruskaja Rada”. Owół ta „Ruskaja Rada” ogłosiła obece w dzienniku Cserwonaja Rus swój manifest wyborczy i w nim wypowiada, że postanowiła spełnić swoje sędanie i zająć się przeprowadzeniem nadchodzących wyborów do Rady państwa”. Powodem, dla czego „Ruskaja Rada” przystępuje do spełnienia tego zadania, ma być to, „że dla galicyjskiej Rusi, jak dla każdego innego narodu niezbędna są poselstwo nieawili”. Ten ogólnikowy frazes, przyosobiony dalszym, „że narody nigdy nie dobijają się swoich praw zamilowaniem niewoli, cołganiam się i uniennością”, służy za wstęp do wypowiedzenia: „że w obecnym pololeniu Rusi galicyjskiej jedyna tylko „Ruskaja Rada” daje rękojmę, iż poselstwo, którzy wyjdą z jej ramienia, będą rzeczywistymi zastępcami i przedstawicielami narodu ruskiego i godnie potrafią stanąć w obronie jej praw legalnych”.

Z stroju ruskiej mamy przeto dwa komitety wyborcze. Jeden wychodzący z stronictwa Rusinów narodowców, któremu patronują książęta galicyjskiej „Cerkwi”, drugi, który jest reprezentantem Moskwołofów.

Bazar stowarzyszenia „Pracy kobiet” przy ul. Kopernika 1. 21 poleca na bal kostiumowy w Kole presliscie koszule i fartuchy.

Na rzecz ubogiej dziatwy szkolnej w Dolinie odbędzie się tam dnia 7 lutego wieczorem z tańcami.

„Skala.” Dyrekcja stowarzyszenia katolickiej młodzieży rękodzielniczej urzędują w sobotę (31 bm.) wieczorem towarzyski połączone z tańcami, przy udziale muzyki wojskowej 95 pułku piechoty. Wstęp li tylko za zaproszeniami, które otrzymał można w stowarzyszeniu przy ulicy Mickiewicza 1. 28. Lista otwarta do piątku wieczorem.

Odczyt p. Adolfa Stronera, radcy magistratu, „O znaczeniu prowadzenia ksiąg rachunkowych w gospodarstwie wszelkiego rodzaju, a w szczególności w gospodarstwach przemysłowych i handlowych” odbędzie się w głównej sali stowarzyszenia 1 lutego. — Początek o godzinie 5 po południu.

Ślub. W Olszowie w W. Ks. Poznaniem odbył się ślub panny Wandy Kasimierzy Stankowskiej, s. p.

Janem Ostrowskim, prof. węgierskiego seminarjum nauicyielskiego w Krakowie.

Wydział „Echa” zaprasza członków czynnych i wapiących na zwyczajne walne zgromadzenie, mające się odbyć w piątek dnia 30 b. m. o godzinie 8 wieczorem w lokalu „Echa” (Rynek 1. 17 i piętrowo). Na porządku dziennym: Sprawozdanie ustępującego i wybór nowego wydziału, tudzież interpelacja i wnioski członków.

Temperatura. Termometr o godzinie 7 rano — 8° R., w południe — 2° R. Barometr 771°. Idzie w górę. Dzień prześliczny, słoneczny.

Nowe pismo. W Krakowie s dnem 1 maja br. zaczęło wychodzić nowe pismo tygodniowe dla rękodzielników p. t. *Rzemieślnik Polski*. Korespondencje lub ustae sapytania w sprawie zamierzonego wydawnictwa przyjmuje ksiądz dr. Julian Bakowski w Krakowie, przy ulicy św. Anny 1. 11.

Korpus weteranów wojskowych we Lwowie urzudza za spokój duszy b. protektora swego arc. Rudolfa żalobne nabożeństwo w dniu 30 stycznia o godz. 10 rano w kościele OO. Jezuitów, na które swych członków i pobornych chrześcijan zaprasza.

Defraudacja, wykryta w kasie oszczędności w Beles Csaba, wykazała takie nieprawidłowości w prowadzeniu tej instytucji, iż sądy węgierskie uweiliły naczelnego jej dyrektora. Upadłość tej kaszy nie obejdzie się bez narazenia na znaczne straty wielu banków pesterzkieńskich i wiedeńskich. Samych weksłów reeskontowanych przez kasę w B. kes-Csaba ma być podobno w obiegu na kwotę 400.000 zł.

W Lyscu dnia 25 b. m. i r. między godziną 7 1/2 — 8 1/2 rano, w czasie, w którym poranne nabożeństwo w edzielne rozspoczynano, rozbilo skarb nę w kručnie kościoła parafialnego orm. kat. obrz., we dwa zamki zaopatrzoną. Sprawca prawdopodobnie czystem nadejściem splotony, pieniądze w takowej się znajdujące pozostawił. Miejscowemu poserunkowi fandarmerji nie udało się dotąd odkryć święto kradcy.

W Dzaniszu pod Czarnym Dunajem żyje staruszka Anna Emszowska narodzona w r. 1775, liczy więc lat 115. Mimo podeszłego wieku jest ona zdrową i wybornej jeszcze pomniejszej roboty.

Ze Stanisławowa piszą nam: (Bal towarzyski w dożywności).

(A). Dnia 24 b. m. odbył się w salach naszego kasyna miejskiego bal towarzyski dam dobroczynności, który na przykładzie nam dowiódł, jak szczerze zajęcie się dobrą sprawą nigdy nie bywa bez nagrody.

Dotychczas bale wspomnianego towarzysza nie cieszyły się u nas nfinnością w dobry wynik zabawy i w skutek tego należały zawsze do najmniej uczęszanych, czego winę ponosiło może samo towarzyszo, któremu przedewszystkiem rozchodziło się o tanie urządzenie balu. Z nadchodzącym karnawałem, strokane o powodzenie swego balu pauc, złożyły jęgo losy w ręce p. Karola Rchtmanna, który po dobraniu komitetu nprosil na protektorów balu pp. starostę Chądzińskiego, radcę dworu i prezesa sądu Dra Paławskiego, pułkownika Horę-Lenzberga i prezesa miasta Dra Szydłowskięgo, serwał z tradycyjną oszczędnością i tyle sdołał uczynić, że bale towarzysza dam dobroczynności srehabilitowały raz na zawsze i na długie lata zapewnił im powozzenie. Zabawa mimo znacznych wydatków, jakie komitet poczynił uwał za stosowne, niebawem dotychczas przyniosła dochód a każdy ktołwiek w balu wziął udział, odchodził zadowolony, z silnem postanowieniem nie opuszczenia świetnej zabawy w latach przyszłych.

Wracając do balu samego, to nadmieniamy, że par na nim tańczyło 70, że wyborna zabawa trwała do świta, że wszystkie do sali przytykające pokoje były bardzo gustownie dekorowane a budni i porządku tańców dla pań, były niespodzianką, jakiej dotychczas tańców bal nie sgotował u nas pła pięknej. Prowadzenie tańców objęli pp. rotmistrz Kleberg, Lysakowski, Kumanowski i Jarocz, a czysty dochód z balu wynosił około 200 zł.

Z Podhajec piszą nam: (D. W. Z.) Obecny kierownik tutejszego starostwa p. August Szczarowski obchodził w połowie bieżącego miesiąca podwójną rocznicę: rocznicę objęcia steru starostwa i zarzarem dwudziestą rocznicę swej służby rządowej.

Kim jest pan S. i jakiej miary urzędnikiem i obywatelom kraju, zbytecznym byłoby tutaj wyliczać i pisać hymny pochwalne. Najwymowniejszym dowodem jest ta okolicość, że w sąpalem skorzystano z tego jubileuszu urzędniika i na cześć jego urzędzono dnia 19 bm. bankiet.

We wspaniale przybranych lokalnościach kasyna zaszadło do cesty przeszło 60 osób, a to okoliczna szlachta, a nawet panowie z dalszego sąsiedztwa powiatu, dalej miejscowe duchowieństwo (obrządu lac.), urzędnicy, niemal cała miejscowa inteligencja, a nadto z Brzeżan przybyli panowie: major Padlewski, notariusz dr. Wolski i intyner Turcki, przagnący wspólnie z nami oddać zasłużony hold temu, który dłuże zawsze śmiało naprzód drogę serca i obowiązku, potrafił w rozmaitych i częstokroć nader trudnych rytuacjach być gorliwym urzędnikiem i szacnym obywatelom i symem tej ziemi.

Najpierwszy toast wniósł p. marszałek powiatu Lityński, następnie w nader ciepłych wyrazach imieniem starostwa przemawiał komisarz Dr. Lenczewski dziękując zarzarem imieniem kolegow pa-u starostę za tyle korzyśnego i dobrego co sdziałal jał dotąd dla urzędu i swich podwładnych.

Ks. infant Kięrska jako wiceprezes rady szkolnej okrękowej dziękował solentanzowi za tak gorliwą i pełną dodatnich rezultatów działalność jego w sprawach szkolnictwa tutejszego, iż li tylko drogą moralności i oświaty sdołamy dźwignąć nasz lud z nędzy i biedy i zdjąć z jego karku jarzmo ciemnoty i przesądów, które od wieków dźwiga.

Nader serdecznie przemawiał dalej pp. major Podlewski, sędzia Zęgiestowski, Br. H.ENDORF, Turcki, Wolski, Sygierczyk i inni, a szereg toastów staropolekimi: „Kochajmy się” zakończył wiceprezes powiatu p. Borowski. Za te objawy czci i uznania dziękował rzetelnemu słowy solentanz, a wełda ucta przeciągnęła się do 3 godziny po północy, pozostawiając po sobie nader miłe wspomnienie i życzenia by ten, który w tak krótkim czasie zasłużył się około dobra współobywateli i poruczonego mu powiatu i podbił serca wszystkich, stał się stałym sternikiem tego powiatu i doczekał się obchodzić szczęśliwie i wśród chwaly swój 40 letni jubileusz służby dla Monarchji i kraja.

W Tarnopolu swiętowało się nowe miesięcznik stowarzyszenie pod nazwą „Mieśczańskie Bractwo”.

Raj brazylijski. Coraz smutniejsze nadchodzą wieści z Brazylii o losie naszych wychodźców. Do warszawskiego *Dziennika* piszą stamtąd w tej sprawie co następuje: „W ostatnich czasach na okrędie północno-niemieckiego Lloydja przybyła z Breydy do Santos partja emigrantów, składająca się z kobiet i dzieci. Kobiety te wyjaśniły, że mełowie ich nie mogli jednocześnie przejść granicy, udają się więc same w dalszą podróż, a w skutek zapewnień dyrektora Lloydja, iż kobiety i dzieci winny podróżować

oddzielnie, mełowie zaś przysędą na drugim okrędie. Nie znajdując na miejscu żadnego zajęcia, nie mając przytułku i środków do życia, nieszczęśliwie rodiny doświadczają strasznej nędzy. Dzieci w znacznej liczbie umierają z głodu.

Obecnie, dzięki współdziałaniu rosyjskiego wicekonsula w Santos, kilka rodzin wyprawiono s powrotem do Europy.

W stanie Rio grande do Sul 700 wychodźców mieszka w kościele, który podług swoich rozmiarów może pomieścić nie więcej nad 200 ludzi. Iani przepędzają nocę na powietrzu, nie otrzymując prawie żadnego pożywienia. Wreszcie część wychodźców wysłano w głąb kraju i sstawiono tam na paruzni, s daleka od siedlisk ludzkich, nie dając im narzędzi rolniczych ani żadnej pomocy dla budowy chat. Nieszczęśliwi ci ludzie karmią się sacharami, których zapas jest nie wielki.

Piętnastodniowy poseł. Tem mianem obroscono w Krakowie dra Augusta Sokolowskiego, albowiem wszystkich urzędował on 15 dni jako poseł. Zaledwie otrzymał od Krakowiatów mandat do Rady państwa i zaledwie pojechał do Wiednia, wtem Radę państwa odcroczo, a potem rozwiązano. — Jednakże te 15 dni wystarczyły, aby sniechęcił p. Sokolowskiego do posłowania, gdyż — jak donoszą z Krakowa — ma on zamiar ustąpić drowi Weiglowski.

Z Lubaczowa nam piszą: (A. T.) Czecho nasze miasteczko było niewyłącznie otywione dnia 24 bm., gdyż w lokalnościach p. Rukiera odbył się ogromny bal; cały więc dzień od rana panował w całym mieście wielki ruch. Panowie komitetowi byli szejcy, sżuba biegła i snosiła dywan, lustra, makaty do przystrojenia sali; pociągami sżędzali się goście, tak, iż gdyby ktoś obcy w ten dzień był w naszym mieście, miałby o niem wyobrażenie jak najlepsze.

Z uderzeniem godziny ósmej wieczorem zaczęli się sżędzać balowi goście, to też taki był ruch powozów i sanek, że nasi mieszkańcy — przyszywanaj do spokoju i ciszy — mocno tem byli sżdwioleni. — Gdy sala balowa saroila się od tłumów gości, gdy przybył już do niej piękne panie, zagrala orkiestra powisnatego polemeza, którego poprowadził pięknie i s prawdziwie staropolską ochotą p. Starzyński, naczelnik sądu, z panią T.; dalej szli pan T. z panią D., a za nimi posował się cały szereg par tańcujących. — Ochoczo i sżawo tańczono do rana. Toalety pań były bardzo ładne i gustowne.

Chwackich tancerzy także nie brakowało. Było kilku urzędników kolejowych, kilku oficerów z 4 pułku nianów z Dolin, oraz wielu miejscowych i samiejscowych gości.

Bal powiódł się tak dobrze, iż nie więcej nie pozostaje do zyczenia, jak tylko żeby taki wiceokrel jeszcze jeden kasyno urzędziło — Niestety, sapanety mają się już ku końcowi, a ma być jeszcze urzędzono bal w Cieszanowie, na który z Lubaczowa mndostwo osób się wybiera; kilka wiceokrelow domowych, a i Jarosław blisko, i tam się panie wybierają; więc chyba u nas balu już nie urzędzimy, bo i czas nie będzie.

Teraz składamy podziękowanie za urządzenie tak pięknej zabawy w pierwszym rzędzie p. Starzyńskiemu, naczelnikowi sądu i presesowi kasyna; panu Kapce, notariuszowi; p. Dundankowi, koncypjentowi adwokackiemu, i wszystkim panom, którzy się szejali urządzeniem tej pięknej zabawy.

Czysty dochód przeznaczony został na korzyść ubogiej uczący się młodzieży m. Lubaczowa.

Se non e vero, e ben trovato. Pod takim tytułem sione *Wileński Wiestnik*.

„Otrzymałmy charakterystyczną wiadomość, że nie bez pewnego znaczenia w duchu wychowawco-odukacyjnym. Zastęjemy, że korespondent — któremu nie ufać nie mamy żadnego powodu, — nie wymienił dokładnie miejsca wypadku”. I opisuje fakt następujący:

W jednym z miast gubernjalnych tydy, ucząc swoją przewagę, niezmiernie stali się suchawymi i w biały

TAJEMNICA GROBU.

POWIEŚĆ przez M. E. BRADDON.

Asi on, ani Willard smaczno dziś nie jedli. Obras owych martwych rymów miał nazbyt żywo przed ich oczyma; na wesołą rozmowę nie mogli także się zdobyć, po strasznych wrażliwościach, jakich świeżo doświadczyli.

Wypadek, którego byliśmy obaj świadkami, głęboko mógł wzruszyć każdego. Co do mnie, zachowałem go na długo w pamięci. — To prawda, — rzekła Dora. — Zauważyłam zresztą, że mężczyźni, nawet najenergiczniejsi, częściej odczuwają wrażliwość, niżeli my, słabe kobiety.

rozmywa, ale rada była przedłużyć ową przedchadzki, dla zostawienia mężowi swobody przy pracy. Gdy jednak północ wybiła na zegarze, Dora rzekła do krewnego: — Czas mi powrócić do Juliana. Dobranoc ci, Bothwella.

To mówiąc, zwinął szybkim ruchem włosy i rzucił je w ogień. — Ach, coż to zrobił, Julianie? — zawołała z wyrzutem żona.

— Jeśli kto zdolny tę zagadkę rozwiązać, to chyba on jeden, — powtarzali wszyscy. Na dziedzińcu mil w około Bodmian nie było człowieka, cieżącego się większym uznaniem, niż Edward Heathcote.

Kazania o męce Pańskiej i nauki przygodne Najprzewielebniejszego księdza Arcybiskupa ISAAKA ISAKOWICZA

Apteka pod „Złotym Słoniem“ HENRYKA BLUMENFELDA

APTEKA „ZUM GOLDENEN REICHSAPFEL“ J. PSERHOFERA

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

Ogłoszenie konkursu. Sejm krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskim

Atelier d'art dentystyczne techniczne B. BERGERA

4 buhajki rasy „Berners“ 3/4 krwi i jednego rasy „Szwyc“

WANNY z aparatem do grzania

Tanich czysto lnianych Pierwsze Galicyjskie Towarzystwo dla krajowego przemysłu tkackiego

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki

Dom w Żółtkwi na przedmieściu lwowskim Nr 18

INSERATY (Anonse) do wszystkich dzienników w kraju i zagranicą

Wskazówki DOBREGO TONU dla dorastających panienek

„DROGA DO SZCZĘŚCIA PRAWDZIWEGO“ uložona przez ks. Jakuba Nowakowskiego

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki

Apartment przy ulicy Braterowskiej od 1go kwietnia 1891

Na karnawał!!! Najmłodniejsze wachlarze, rekawiczki, perfumeryje

Tutki cygaretowe najznakomitszej jakości 1000 sztuk 1 zł.

Kalosze rosyjskie i Parasole po cenach najtańszych

zbiór 50 praktycznych przepisów do sporządzania rozmaitych potraw z makaronu

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu. Une Parisienne, ayant bonnes recommandations